
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA N. 198     Data 16/07/2018  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
  

Oggetto:  Lavori di “RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA A 

SERVIZIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN C.DA 
FRAZZUCCHI”.– Modifica determina n. 176 del 24-05-

2017 avente ad oggetto "Nomina Direttore dei lavori e 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione" 

 CUP: :F54B13000750007 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
Premesso che: 

 

 Con determina n. 176 del 24/05/2018 veniva nominato il Direttore dei Lavori dell'opera di 

cui in oggetto nella persona dell'Ing. Pietro Conoscenti Responsabile del Settore Tecnico, 

nonchè RUP e collaboratori amministrativi nelle persone delle dipendenti Ferraro Rosaria e 

Polito Laura; 

 Che a far data da marzo l'ufficio si è dotato di un'altro dipendente a tempo determinato 

nella persona di Polizzi Salvatore inoltre il D.L. si avvarrà anche del dipendente Zafonte 

Mario; 

 Necessita inserire i suddetti dipendenti tra i collaboratori della D.L.,modificando la 

determina summenzionata; 

 di dare atto che l’istruttoria del presente documento è stata predisposta dalla sig.ra Ferraro 

Rosaria; 

Visti: 

 gli artt.101 e 113 del d.lgs 50/2016; 

 l'art. 31 del D. lgs 50/2016; 

 l'art. 24 della L.R. 8/2016 che recepisce in Sicilia il D. lgs 50/2016; 

 Le Linee Guida n° 3 emanate dall’ANAC; 

 La determina del Sindaco n° 17 del 31/05/2012 con la quale sono stati individuati i 

Responsabili di posizioni organizzative dell'Ente; 

Tanto premesso e considerato 

DETERMINA 
 

1 Di modificare la propria determina n. 176 del 24/05/2017 di "Nomina Direttore dei 

lavori e coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione" per l'individuazione ulteriore 

dei dipendenti Polizzi Salvatore e Zafonte Mario quali collaboratori del Direttore dei 

Lavori; 

2  Di dare atto che al pagamento delle relative spettanze si farà fronte con le somme 

previste nel quadro economico del progetto e che saranno liquidate successivamente 

all’espletamento delle prestazioni, ed in conformità al regolamento interno approvato 

dalla G.M. n. 94/2016 

3 Trasmettere il presente atto ai collaboratori interessati; 

4 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

5 La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all'albo pretorio on-line e 

sul sito internet del comune alla sezione ·Amministrazione Trasparente 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 

Comune. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, _________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                     

____________________________ 

 

 

Capitolo n° ______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 

 

 
 


